
Doc. PhDr. Drahomíra Osladilová, CSc. (17. 9. 19210. 2. 2018) 

Drahomíra  Osladilová  maturovala  na  gymnáziu  v  roce  1940.  V  důsledku  okupace
Československa  učila  během  války  na  rodinné  škole  pro  ženská  povolání  v  Přerově.
Vyučovala zde vychovatelství a péči o dítě, což ji zákonitě přivedlo k zájmu o psychologii.
Od roku 1945 studovala na Karlově univerzitě v Praze historii a filozofii. V roce 1949 začala
učit  v  Pardubicích  na  škole  pro  sociální  pracovnice,  která  spadala  pod  ministerstvo
zdravotnictví.  Vypracovala  se  až  na  zástupkyni  ředitelky,  zabývala  se  problematikou
nemocných.  Od  1.  12.  1955  se  na  základě  konkurzu  stala  členkou  olomouckého
psychologického ústavu, který byl v té době součástí katedry pedagogiky na Vysoké škole
pedagogické  s  Fakultou  společenských  věd  UP.  Titul  kandidátky  věd  získala  na  Karlově
univerzitě. V červnu roku 1962 se provdala za Emila Holase. V době své aktivní učitelské a
vědecké práce na katedře psychologie FF UP patřila mezi přední české odborníky v oblasti
pedagogické  a  školní  psychologie.  Zabývala  se  mimo  jiné  problematikou  inteligence,
tvořivosti a nadaných žáků. Do důchodu odešla dne 31. 8. 1987. 

Alena Plháková


